00ZÁKLADNÍ ÚDAJE
ANOTACE, OBSAH

BARBORA
SUCHÁNKOVÁ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: BARBORA SUCHÁNKOVÁ

ROČNÍK: ČTVRTÝ

TELEFON: 776 857 079

EMAIL: BARBORA.SUCHANKOVA@FSV.CVUT.CZ

VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. BEDŘICH KOŠATKA CSC.

NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM V SUCHDOLE

FAMILY HOUSE IN SUCHDOL

ANOTACE

Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze 6 - Suchdole. Pozemek
se nachází na kopci nad Vltavou, v blízkosti přírody a poskytuje ojedinělý výhled na
Prahu. Dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu a je uzpůsoben jejím potřebám.

Hlavní obytná hmota domu má sedlovou střechu s odkazem na původní vesnický
charakter místa a je orientována ve směru výhledu na Prahu. Štítová strana domu je
z velké části prosklená a umožňuje propojení obývacího pokoje s přilehlou venkovní
terasou. Dům šetrně kopíruje mírně svažitý terén do kterého je usazen, čímž vzniká
výškový rozdíl v jihovýchodní části domu. Obývací pokoj tak získává větší světlou
výšku a stává se ústředním prostorem celého domu. Menší kvádrová hmota domu je
nevytápěná a poskytuje domu potřebné zázemí.

ANNOTATION

Basic task of this bachelor thesis is the project of a family house in Prague 6 - Suchdol.
The lot is situated upon the hill above the Vltava river, in the neighbourhood of wild
nature, and offers a unique view of Prague. The house is designed for a four-member
family and is adjusted to its needs.

The main dwelling part of the house has a gabled roof being a reference to the origi-
nal rural character of the place and is oriented so as to provide a best possible view
of Prague. Most of the pedimental side of the house is glassed and enables inter-
connection of the living room with the adjacent outer terrace. The house sensitively
copies the mildly sloping terrain into which it is embedded, so creating the height
difference in the southeastern part of the building. Living room thus acquires more

OBSAH

FORMÁLNÍ ČÁST

00 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, OBSAH

01 ZADÁNÍ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM

02 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

04 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

05 ZASTAVOVACÍ PLÁN

06 IDEA NÁVRHU

07 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

08 PŮDORYS 1.NP

09 PŮDORYS 2.NP

10 ŘEZ PODÉLNÝ

11 ŘEZ PŘÍČNÝ

12 POLED JIHOZÁPADNÍ

13 POHLED JIHOVÝCHODNÍ

14 POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

15 POHLED SEVEROZÁPADNÍ

16 VIZUALIZACE

TECHNICKÁ ČÁST

20 PRŮVODNÍ ZPRÁVA

22 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

27 ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY

28 KONSTRUKČNÍ SCHEMATA

29 KOORDINAČNÍ SITUACE

30 PŮDORYS 1.NP

31 ŘEZ A-A‘

32 ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

33 GENEREL TZB - KANALIZACE

34 GENEREL TZB - VODOVOD

35 GENEREL TZB - TOPENÍ

36 GENEREL TZB - ELEKTOINSTALACE, VĚTRÁNÍ

01ZADÁNÍ PRÁCE
STAVEBNÍ PROGRAM

BARBORA
SUCHÁNKOVÁ

Zadání bakalářské práce

Téma: Rodinný dům

Území: pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 – Suchdole (viz situace, inženýrské
sítě v navržených komunikacích)

Stavební program:

1.PP - pomocné a skladovací prostory, dvougaráž

- sklep
- plynová kotelna (případně jiný zdroj vytápění)
- sušárna
- domácí dílna
- sklad zahradního nábytku
- sauna apod.

1.NP - zádveří s krytým vstupem
- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1.PP), vstupem do obývacího

pokoje, kuchyně a případně do pracovny
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC, sprcha
- spíž
- komora apod.
- event. vedlejší schodiště do 1.PP

2.NP - chodba

- 3-4 ložnice
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)
- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura
apod.).

Poznámka : umístění jednotlivých provozů v podlažích je pouze rámcové, rovněž specifikace
jednotlivých místností (záleží na konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je
možno řešit jako dvougenerační.

Architektonické řešení a konstrukční řešení :
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s přihlédnutím k
nízkoenergetického řešení objektu.

Rozsah :
Viz zvláštní příloha.

Únor 2017

RODINNÝ DŮM V SUCHDOLE

ARCHITEKTONICKÉ
ŘEŠENÍ

Rodinný dům je rozdělen do
dvou objemů. Ve větším z těchto
objemů jsou umístěny vytápěné
obytné prostory, v menším po-
tom prostory nevytápěné po-
skytující domu potřebné zázemí.
Obě hmoty jsou vzájemně pro-
pojeny průsvitným zastřešením,
které vytváří krytý vstup.

Hlavní obytná hmota domu je
dvoupodlažní a má sedlovou
střechu s odkazem na původní
vesnický charakter místa a je ori-
entována ve směru výhledu na
Prahu. Štítová strana domu je z
velké části prosklená a umožňu-
je propojení obývacího pokoje
s přilehlou venkovní terasou. Te-
rasa je částečně krytá vytaže-
ním rámu objektu, což poskytuje
nejen částečnou ochranu před
nepřízní počasí, ale také pomá-
há v letních měsících stínit z velké
části prosklenou štítovou fasádu.
Dům šetrně kopíruje mírně svažitý
terén do kterého je usazen, čímž
vzniká výškový rozdíl v jihový-
chodní části domu. Obývací po-
koj tak získává větší světlou výšku
a společně s kuchyní a jídelnou
se stávají ústředním prostorem
celého domu. V menší, jedno-
podlažní kvádrové hmotě domu
je umístěna garáž pro dva auto-
mobily, sklad zahradního vyba-
vení a sklad sportovního vybave-
ní. Pro další dvě parkovací stání
lze využít příjezdovou plochu ke
garáži.

Ve druhém nadzemním podlaží
jsou navrženy soukromé prostory
rodiny. Na severozápadní stra-
ně je umístěna ložnice rodičů s
vlastní koupelnou a šatnou. Na
jihovýchodní straně jsou umístě-
ny dva rozlehlé dětské pokoje s
výhledem do zahrady. V pod-
krovním prostoru bude přiznán
hambalek. Naproti schodišti
se nachází malá střešní terasa
umožňující přístup na zelenou
střechu garáže. Střecha nebude
primárně využívána vzhledem k
dostatečně velké ploše zahrady,
avšak možnost využívat střechu
garáže jako pochozí terasu zů-
stává otevřena.

LOKALITA

Rodinný dům je umístěn na jed-
né z parcel nově zastavovaného
území na okraji Prahy 6 - Such-
dole. V současnosti se jedná o
nezastavěnou louku, která bude
podle návrhu rozčleněna na par-
cely rodinných a bodových vila
domů. Louka se nachází na kop-
ci nad řekou Vltavou v blízkosti
přírody a nabízí ojedinělý výhled
na Prahu. Od okraje louky kle-
sá příkrý svah, který je zalesněn.
Městská část Suchdol v součas-
né době také obnovuje zaniklý
ovocný sad v jižní části území.

Stavební parcela je po celé své
délce mírně svažitá směrem k
jihu. Přístup na parcelu je zajištěn
z nově navrhované komunikace
ze severozápadní strany, pod
kterou budou vedeny také inže-
nýrské sítě. Z jihovýchodní strany
je pozemek obklopen lesem a
ovocným sadem.
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KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Dům je založen na betonových

[…]


B.8.5 OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ
ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ
Pozemek pro stavbu není oplocen. Pozemek určený pro stavbu je volný, nebude potřeba provádět
bourací práce ani kácení. Staveniště bude oploceno a řádně zabezpečeno proti vstupu
nepovolaných osob.

B.8.6 MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ
Zvláštní zábor pro staveniště není nutný. Staveniště bude tvořeno dotčeným stavebním pozemkem,
který bude provizorně oplocen v rámci výstavby a kde se bude skladovat stavební materiál pro
danou stavbu. Dočasný zábor nebude nutný. Přípojky budou předem hotovy před započetím stavby
domu, maximálně bude jejich výstavba probíhat souběžně s výstavbou domu.

B.8.7 MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ
PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE
Při stavební činnosti bude řešeno třídění a způsob využití a odstranění vzniklých odpadů. Produkovaný
odpad ze stavební činnosti bude řádně likvidován. Nebezpečné odpady nebudou vzhledem
k použitým technologiím a materiálům vznikat.

B.8.8 BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE
ZEMIN
Není součástí řešení projektu.

B.8.9 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
Provozem stavby nebude docházet k narušení přírody a krajiny. Bude dodržen zákon 114/1992 Sb. O
ochraně přírody a krajiny. Provoz hlučných mechanismů musí být minimalizován, aby co nejméně rušil
okolí, zejména kvůli blízké hranici lesa.

B.8.10 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA
STAVENIŠTI
Při všech pracích na této stavbě budou dodržovány platné právní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Bližší specifikace zásad na pracovišti není součástí projektu.

B.8.11 ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH
STAVEB
Žádné bezbariérové stavby nebudou výstavbou dotčeny.

B.8.12 ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ
Není součástí řešení projektu.

B.8.13 STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
Není součástí řešení projektu.

B.8.14 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
Není součástí řešení projektu.
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ENERGETICKÉ POSOUZENÍ OBÁLKY BUDOVY
Energetické posouzení provedeno pomocí online kalkulačky Zelená úsporám pro hrubý odhad ener-
getických vlastností obálky budovy. Výpočet je pouze orientační a slouží pro prvotní hodnocení te-
pelně technických vlastností obálky budovy. Za předpokladu přesnějšího návrhu a výpočtu se může
energetické hodnocení obálky budovy výrazně změnit.

KONSTRUKČNÍ SCHEMATA
M 1:15028 RODINNÝ DŮM

V SUCHDOLE BPA

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

GENEREL TZB
KANALIZACE33 RODINNÝ DŮM

V SUCHDOLE BPA

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

34GENEREL TZB
VODOVOD

BARBORA
SUCHÁNKOVÁ

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

GENEREL TZB
TOPENÍ35 RODINNÝ DŮM

V SUCHDOLE BPA

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

36GENEREL TZB
ELEKTROINSTALACE, VĚTRÁNÍ

BARBORA
SUCHÁNKOVÁ

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

1:150

0 2 5m1:100

0 5m

1:150
0 5 10m

1:2000
0 50 100m

1:5000 0 100 200m

Poděkování

Ráda bych poděkovala vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. Bedřichu Košatkovi, CSc. za poskytnutí
odborných rad, věcné připomínky, ochotu a vstřícný přístup během zpracování této práce.

Listy a pohledy
PŮDORYS_M50_TISK

Listy a pohledy
PRICNY_REZ_M50

Listy a pohledy
Rozvržení1