I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Praha - Suchdol
Jméno autora: Barbora S U C H Á N K O V Á
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Hodnocená práce obsahuje všechny požadované části.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Posluchačka pracovala celou dobu soustavně a iniciativně, rozpracovala řadu variant, ale byla by potřeba větší rozhodnost při hledání další cesty.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Návrh sice nepřináší nic nového v typologii rodinných domů, vychází ze současného trendu u „plechových“ a „dřevěných“ domů, rozděluje hmotu na dominantní a přidruženou, ale ve svém výsledku se jedná o velmi příjemnou architekturu, která představuje velmi dobrý standart. Hlavní provoz je soustředěn ve dvoupodlažním objektu, je logický a umožňuje bezkolizní využívání jeho částí.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Posluchačka vzhledem k jednoduchému tvaru obou částí správně zvolila zděný systém s montovanými stropy a dřevěnou hambalkovou konstrukcí krovu. Část TZB je pro tento stupeň návrhu plně informativní.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná, srozumitelná a vypovídající na velmi dobré grafické a textové úrovni

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Celkové hodnocení vychází z posouzení jednotlivých částí posudku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 5.6.2017

Podpis: